

Budżet na rok 2009 przyjęty jednomyślnie

W przedstawionym przez Burmistrza projekcie budżetu na 2009 rok określono dochody budżetowe w kwocie 30.564.880,00 zł, natomiast wydatki w wysokości 32.367.807,00 zł. Jest to najwyższy z zaproponowanych budżetów w historii naszego miasta. Na podkreślenie zasługuje fakt, że został on skonstruowany z uwzględnieniem zdecydowanej większości wniosków kierowników podległych jednostek i referatów Urzędu Miejskiego, a także wniosków komisji Rady Miejskiej.

Zaproponowany projekt budżetu na 2009 rok gwarantuje realizację wszystkich obowiązkowych zadań gminy. Uwzględniono w nim środki finansowe na realizację 32 zadań inwestycyjnych o wyjściowej wartości 11.604.160,00 zł. Na podkreślenie zasługuje fakt, że kwota powyższa nie obejmuje środków europejskich, na które podpisana została preumowa na 1,5 mln euro i 640 tys. euro w ramach przyznanej kwoty na rewitalizację.

Ponad 25% planowanych wydatków w przyszłorocznym budżecie przeznaczonych zostanie na potrzeby ciechocińskiej oświaty. Istotnym jest fakt, że poza środ-

kami gwarantującymi właściwe funkcjonowanie placówek oświatowych - łącznie ze środkami remontowymi, zaplanowane zostały środki w kwocie 784 tys. zł na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum w ramach projektu „Blisko boisko” oraz kompleksu boisk przy Szkole Podstawowej nr 1 w programie „Orlik 2012”.

Jak stwierdził Burmistrz, przedłożony projekt budżetu wymaga wykonania ogromnej pracy i ciągłych zabiegów o środki ze źródeł zewnętrznych, jest jednocześnie gwarantem realizacji zadań najbardziej oczekiwanych przez mieszkańców Ciechocinka, które bez wątpienia wpłyną na poprawę jego wizerunku.

Burmistrz podkreślił, że zaproponowane przedsięwzięcia inwestycyjne i remontowe znacząco wpłyną na rozwój infrastruktury uzdrowiskowej, tak ważnej dla poprawy atrakcyjności i bezpieczeństwa miasta. Wyraził też nadzieję, że wspólnymi działaniami zrealizowane zostaną zadania zapisane w budżecie, przyczyniając się do umocnienia pozycji Ciechocinka wśród polskich uzdrowisk.

Pierwsze przetargi już ogłoszone

Z przyjemnością informujemy Państwa, że 12 stycznia ogłoszone zostały przetargi na przebudowę 4 ulic miejskich, tj. ul. Polnej, na modernizację której zaplanowano w tegorocznym budżecie kwotę 500 tys. zł. Poza pracami związanymi z wykonaniem nowej nawierzchni wraz z regulacją urządzeń, w ramach tego zadania uwzględniono także wykonanie odcinka kanalizacji deszczowej od ul. Słowackiego do wjazdu do Sanatorium „Krystynka”. Na przebudowę nawierzchni ul. Norwida wraz z regulacją uzbrojenia tej drogi przeznaczono w budżecie kwotę 450 tys. zł, a na dwie kolejne drogi: Kosmonautów - 330 tys. zł i Jagiełły 400 tys. zł.

Wybór firm wykonawczych odbędzie się w drodze przetargu nieograniczonego, w którym określono termin składania ofert na 4 lutego br.. Jako kryterium oceny ofert uczestników przetargu przyjęto cenę. Ustalono także termin realizacji tych zadań do końca maja (w przypadku przedłużającej się zimy dopuszcza się przedłużenie terminu do 30 czerwca).

Przypominamy Państwu, że w roku bieżącym zaplanowana także została budowa kolektora deszczowego i nawierzchni ulicy Wiejskiej, Kasztanowej i Modrzewiowej i części ul. Wierzbowej oraz realizacja I etapu budowy kanalizacji deszczowej i nawierzchni

ul. Mickiewicza od Kosmonautów w kierunku Słońska Górnego (na to zadanie w br. planuje się wydatkować kwotę 700 tys. zł).

Na budowę nowych i przebudowę istniejących nawierzchni dróg w 2009r. z budżetu miasta przeznaczono kwotę 3,5 mln zł.

Idzie wyżej...

Najprawdopodobniej przyszłorocznych trzylatków będzie więcej niż obecnych o około sześćdziesięcioro dzieci. Biorąc pod uwagę procent dzieci z tej grupy uczęszczający do przedszkola, prawdopodobnie konieczne będzie utworzenie kolejnej grupy. Przedszkola, to miejsce, w którym dzieci nabywają pewnych umiejętności przygotowujących do życia. Przypominamy zatem Rodzicom, że w każdej chwili mogą zasięgnąć informacji na temat funkcjonowania placówki. Można także zapisać dziecko do przedszkola już dziś.